PROTOKÓŁ  NR XXVI/2018

z obrad Rady Miasta Radziejów

w dniu 29 maja 2018 roku

Obrady rozpoczęto o godz. 11.10 w sali konferencyjnej Urzędu Miasta 
w Radziejowie.

Proponowany porządek obrad:
1. Sprawy organizacyjne:

a. otwarcie obrad i stwierdzenie quorum,

b. przyjęcie porządku obrad i wybór sekretarza sesji,

c. przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Rady.

2. Sprawozdanie z pracy Burmistrza Miasta.

3. Sprawozdanie z pracy Komisji Rady Miasta.
4. Sprawozdanie Burmistrza Miasta, działającego jako Zgromadzenie Wspólników, 
z działalności i wyników ekonomicznych spółek miejskich za 2017 rok.

5. Sprawozdania finansowe i merytoryczne z działalności samorządowych instytucji kultury za 2017 rok

6. Budżet obywatelski na 2019 rok.

7. Zmiany w budżecie Miasta Radziejów na rok bieżący oraz w Wieloletniej Prognozie Finansowej.

8. Podjęcie pozostałych uchwał .

9. Składanie wniosków i interpelacji przez Radnych.

10. Wolne wnioski i zakończenie obrad.

Ad. 1) Sprawy organizacyjne:

Obrady  XXVI sesji Rady Miasta Radziejów prowadził Przewodniczący Rady - Marek Pawlak. 

Na sesji obecnych było 15 Radnych (lista obecności w załączeniu do protokołu) – stwierdzono, że obrady są prawomocne. 

Przewodniczący odczytał proponowany porządek obrad. Burmistrz Miasta wnioskuje 
o zdjęcie z porządku obrad projektów uchwał dotyczących 

- ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie gminy Miasto Radziejów oraz 

- zasad usytuowania miejsc sprzedaży napojów alkoholowych na terenie Miasta Radziejów.

Wymagają one jeszcze konsultacji. Znajdą się w porządku obrad najbliższej sesji.

Rada jednogłośnie przyjęła zmiany w porządku obrad.

Na sekretarza sesji wybrano Radną Kazimierę Staszyńską.

Protokół z XXV sesji Rady Miasta Radziejów przyjęto jednogłośnie, nie wnosząc uwag.
Ad. 2)
Sprawozdanie z pracy Burmistrza Miasta.

Sprawozdanie z podjętych zarządzeń stanowi załącznik do protokołu.

Powyższą informację przyjęto do wiadomości bez uwag.
Ad. 3)
Sprawozdanie z pracy Komisji Rady Miasta.

Sprawozdanie z pracy Komisji oświaty, kultury, zdrowia i spraw socjalnych przedłożyła jej Przewodnicząca - Radna Maria Golon – posiedzenie w dniu 25.04.2018 
i 28.05.2018.

Sprawozdanie z pracy Komisji budownictwa, gospodarki komunalnej i spraw rolnych przedstawił – Radny Stanisław Trawczyński – posiedzenie w dniu 20.04.2018 i 28.05.2018.

Sprawozdanie z pracy Komisji budżetu, finansów i porządku prawnego przedstawił jej Przewodniczący Henryk Żak – posiedzenie w dniu 24.05.2018.

Sprawozdanie z pracy Komisji Rewizyjnej przedstawił jej Przewodniczący Jan Wojciechowski – posiedzenie w dniu 12.04.2018 i 15.05.2018.
Ad. 4)
Sprawozdanie Burmistrza Miasta, działającego jako Zgromadzenie Wspólników, z działalności i wyników ekonomicznych spółek miejskich za 2017 rok.

Burmistrz Miasta działając jako Zgromadzenie Wspólników przyjął złożone przez prezesów obu spółek sprawozdania finansowe za rok 2017 po uprzedniej pozytywnej opinii rad nadzorczych. Ponadto sprawozdania były przedmiotem szczegółowej analizy na posiedzeniach stałych komisji Rady Miasta. 

 Złożone sprawozdania w załączeniu do niniejszego protokołu. Przyjęte przez Wysoką Radę do wiadomości bez uwag.

Radna Kazimiera Staszyńska zakomunikowała swoją decyzję, że nie będzie kandydować w kolejnych wyborach i kończy swoją pracę jako czynny samorządowiec. Korzystając z okazji pragnie serdecznie podziękować Prezesom spółek miejskich za wieloletnią współpracę i prawidłowe zarządzanie. Obie spółki miejskie zostały powołane do realizacji strategicznych zadań gminy, polegających na zaspokajaniu podstawowych potrzeb jej mieszkańców. Celem ich działalności nie jest  osiąganie zysku. Właśnie kończymy ostatni etap budowy kanalizacji, zaczynamy budowę nowej stacji uzdatniania wody. Empegiek dysponuje zarówno kadrą jak i sprzętem, by sieć wodno – kanalizacyjna dobrze działała. Problemem RTBS – u jest ogromny kredyt zaciągnięty na budowę dwóch bloków oraz skomplikowana konstrukcja prawna własności lokali. Mamy pewność, że dalsze funkcjonowanie spółek w żaden sposób nie jest zagrożone. A gwarancją tego bezpieczeństwa jest również bardzo dobra kondycja finansowa miasta. 
Ad. 5)
Sprawozdania finansowe i merytoryczne z działalności samorządowych instytucji kultury za 2017 rok

Sprawozdania RDK – u oraz M i P Biblioteki Publicznej w Radziejowie były przedmiotem szczegółowej analizy na posiedzeniach Komisji budżetu, finansów i porządku prawnego oraz Komisji oświaty, kultury, zdrowia i spraw socjalnych. 

Do obecnych na sali dyrektorów ww. placówek pytań nie zgłoszono. 

Złożone sprawozdania w załączeniu do niniejszego protokołu. Przyjęte przez Wysoką Radę do wiadomości bez uwag.

Ad. 6)
Budżet obywatelski na 2019 rok.

Projekt pn.: Budżet obywatelski będzie realizowany w naszym mieście już po raz trzeci. Radziejowiacy w drodze głosowania wybiorą do realizacji zadania inwestycyjne spośród pomysłów zgłoszonych przez samych Mieszkańców. Zasady nie ulegają zmianie.

Do projektu uchwały pytań nie zgłoszono. Przewodniczący zarządził głosowanie.

Uchwała Nr XXVI/ 213 /2018 w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych 
z mieszkańcami miasta Radziejów dotyczących realizacji projektu pn. „Budżet obywatelski w mieście Radziejów w 2019 r.” została przyjęta jednogłośnie. Głosowało 15 radnych.
Przewodniczący zarządził 10 minut przerwy.

Po przerwie wznowiono obrady w punkcie 7 porządku.
Ad. 7)
Zmiany w budżecie Miasta Radziejów na rok bieżący oraz 
w Wieloletniej Prognozie Finansowej.

Skarbnik Miasta wnioskuje o wprowadzenie do projektu uchwały w sprawie zmian 
w budżecie miasta autopoprawki, o której była mowa na posiedzeniach komisji.

W drodze głosowania radni jednomyślnie przyjęli proponowane zmiany do projektu.

Wobec braku pytań przewodniczący zarządził głosowanie.

Uchwała Nr XXVI/ 214 / 2018 w sprawie zmian w budżecie miasta Radziejów na 2018 rok z autopoprawką, została przyjęta jednogłośnie. Głosowało 15 radnych.

Zmiany w budżecie pociągają za sobą zmiany w WPF. Pytań nie zgłoszono. 

Przewodniczący zarządził głosowanie.

Uchwała Nr XXVI / 215 / 2018 zmieniająca Wieloletnią Prognozę Finansową na lata 2018 – 2029, została przyjęta jednogłośnie. Głosowało 15 radnych.
Ad.8) Podjęcie pozostałych uchwał.

Projekty uchwał  wraz z uzasadnieniem odczytywał Przewodniczący Rady – prowadzący obrady. 

Do niżej wymienionych projektów uchwał pytań nie zgłoszono. Wobec powyższego Przewodniczący zarządził głosowanie każdego z nich osobno. 
Wyniki głosowania:

Uchwała Nr XXVI/ 216 /2018 w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej 
z budżetu Gminy Miasto Radziejów na dofinansowanie ograniczenia niskiej emisji poprzez wymianę źródeł ciepła zasilanych paliwami stałymi w budynkach i lokalach mieszkalnych na terenie Gminy Miasto Radziejów ,
Uchwała Nr XXVI/ 217 /2018 w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty (95%)od ceny ustalonej przy sprzedaży w trybie bezprzetargowym lokalu mieszkalnego nr 17 stanowiącego własność Gminy Miasto Radziejów, usytuowanego w budynku położonym w Radziejowie przy ul. Objezdnej 28/15 na rzecz najemcy tego lokalu, 
Uchwała Nr XXVI/ 218 /2018 uchylająca uchwałę w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej na sfinansowanie deficytu budżetu Miasta Radziejów w 2018 roku,

Uchwała Nr XXVI/ 219 /2018 w sprawie uchylenia uchwały Rady Miasta Radziejów ,
Uchwała Nr XXVI/ 220 /2018  w sprawie uchwalenia Statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Radziejowie,
Uchwała Nr XXVI/ 221 /2018 w sprawie przyjęcia Miejskiego Programu Wspierania Rodziny na lata 2017 – 2019,
Uchwała Nr XXVI/ 222 /2018 zmieniająca uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Radziejowskiego, 
zostały podjęte jednogłośnie w głosowaniu jawnym przez wyraźne podniesienie ręki. Głosowało 15 radnych.

Do projektu zmian w Regulaminie wynagradzania nauczycieli Komisja Oświaty... zgłasza poprawkę polegającą na tym, aby określić poziom dodatku funkcyjnego dla dyrektora MZS na poziomie od 60% do 80% wynagrodzenia zasadniczego, dla wicedyrektorów na poziomie od 30% do 60% wynagrodzenia zasadniczego. Przewodnicząca Komisji uzasadniła, że takie rozwiązanie zapewnia wzrost dodatku funkcyjnego dla dyrektora od dnia 01.09.2018 r. z obecnego poziomu 1.700 zł do 1.990 zł brutto. Zaproponowane rozwiązanie nic nie wnosiło utrzymując dolny próg na dotychczasowym poziomie.   Podobna jest opinia związków zawodowych. Stąd ta poprawka.

Przewodniczący poddał pod głosowanie poprawkę. Została przyjęta większością głosów: 12 za, 3 przeciw. Głosowało 15 radnych.

Uchwała Nr XXVI/ 223/2018 zmieniająca uchwałę w sprawie regulaminu wynagradzania nauczycieli z poprawką ,
została podjęta większością głosów w głosowaniu jawnym przez wyraźne podniesienie ręki. Głosowało 15 radnych. 13 za, 1 przeciw, 1 wstrzymał się od głosu.
Do kolejnego projektu pytań nie zgłoszono. Przewodniczący zarządził głosowanie.
Uchwała Nr XXVI/ 224/2018 w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w Miejskim Zespole Szkół w Radziejowie oraz tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli nie wymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela prowadzących zajęcia w Miejskim Zespole Szkół 
w Radziejowie, dla którego organem prowadzącym jest Gmina Miasto Radziejów
została podjęta jednogłośnie w głosowaniu jawnym przez wyraźne podniesienie ręki. Głosowało 15 radnych.

Podjęte uchwały w załączeniu do protokołu.

Ad. 9)
Składanie wniosków i interpelacji przez Radnych.

Radny Henryk Żak: Pytanie do dyrektora RDK – u: Dlaczego dochodzi do dublowania imprez w tym samym terminie? Czy nie można ich zaplanować tak, by się nie pokrywały? Np.: Śniadanie wielkanocne na rynku i jarmark wielkanocny w RDK – u w Niedzielę Palmową; wystawa psów i zawody wędkarskie – 03.06.2018r. 

Dyrektor RDK – u: Ja nie widzę konfliktu. Każdy może wybrać coś dla siebie, można też przejść z jednej imprezy na drugą, bo są o różnych godzinach. 
Radny Jan Wojciechowski: Aby nie dochodziło do takich sytuacji należy opracować jeden roczny kalendarz imprez w Radziejowie. Wnioskowałem o to. Ponieważ nikt się tym nie zajął, ja się zobowiązuję do zebrania informacji i opracowania takiego kalendarza może już na następną sesję.
Radne Lila Filutowska i Edyta Kubicka: Oprócz cyklicznej oferty RDK – u, pojawiły się okolicznościowe imprezy tematycznie związane ze świętami 
z inicjatywy organizacji pozarządowych. To cenna inicjatywa i nie należy jej traktować jako konkurencji.
Radny Stanisław Trawczyński: Tradycyjnie proszę o przycięcie drzew i przegląd chodników, ewentualnie drobne naprawy ich nawierzchni.
Przewodniczący Rady Miasta  
1) odczytał Apel Rady Gminy Radziejów w sprawie rozważenia rozpoczęcia procedury zmiany granic administracyjnych w części dotyczącej nieruchomości należącej wcześniej do Państwa Ireny i Romualda Tomczaków, a obecnie ich córki Beaty.

Pan Romuald Tomczak zna stanowisko Rady Miasta Radziejów w tej sprawie, było ono wielokrotnie, jednoznacznie artykułowane. W głosowaniu Rada podtrzymała swoje stanowisko, że absolutnie o takiej zmianie mowy być nie może : 13 głosów za, 
1 wstrzymujący się. Głosowało 14 radnych, radny A. Gulcz opuścił salę obrad.

2) Kierownik MOPS złożył na ręce Przewodniczącego dokument kierowany do Wysokiej Rady pt: Ocena zasobów pomocy społecznej Miasta Radziejów. Można się 
z nim zapoznać na stanowisku ds. obsługi RM.
Ad. 10) 
Wolne wnioski i zakończenie obrad.
Wolnych wniosków nie zgłoszono.

Obrady XXVI sesji Rady Miasta Radziejów zakończono o godz. 14.10 
po wyczerpaniu wszystkich punktów porządku obrad.
Sekretarz sesji
Radna Kazimiera Staszyńska

Protokołowała 

K. Jałoszyńska

K. Jałoszyńska - protokolant
